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V. INDUSTRIE, HANDEL, GASTGEWERBE

Überzeit-, vorübergehende Nacht- und Sonntagsarbeit

24

Industrien

Zahl
der

erteilten
Bewilligungen

Fabriken,
die

Bewilligungen

erhielten

Bewilligte Arbeitsstunden Bewil¬
ligte

Arbîits-
stunden
2.
Vierteljahr

I960

Überzeit

vorübergehende

ZusammenNachtarbeit
Sonntags-

arbeit

Textil- und Bekleidung
Nahrungs- und Genussmittel
Graphische Industrie
Metall- und Maschinen
Übrige

2. Vierteljahr 1967

2. Vierteljahr 1966

5

16

15

8

4

13

9

5

10 716
47 249

30 921
1 093

381

595

2343
2500

11 097

47 844
33 264

3 593

1 940
21 054
41 911

37 227

8 072

44

53

31

37

89 979
105 540

3319
3332

2500
1332

95 798
110 204

Bewilligungen für abgeänderte Normalarbeitswoche, für Verschiebung der
Grenzen der Tagesarbeit und für zweischichtigen Tagesbetrieb x)

25

Art der Bewilligungen

Fabriken,
die Bewilligungen

erhielten

Erteilte
Bewilligungen

Dauer der
Bewilligungen

in Tagen

In Betracht
fallende

Arbeiterzahl

2. Vierteljahr

3967 1900 1967 1966 1967 1966 1967 I960

Abgeänderte Normalarbeitswoche
Verschieb, d. Grenzen d. Tagesarbeit — — — — — — - —

Zweischichtiger Tagesbetrieb 5 5 4 5 177 240 82) 2392)

1) Ohne die < Bis auf weiteres » und für das ganze Jahr ausgestellten Bewilligungen.
2) Für jede Schicht.
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Abzahlungskäufe mit Eigentumsvorbehalt

26

Warengattungen

Käufe
mit einer Kaufsumme von Käufe

im Kaufsumme Anzahlung
Fr.bis

Fr. 500
Fr. 501
-1000

Fr. 1001
-2000

Fr. 2001
-5000

über
Fr. 5000

ganzen Fr.

Hausrat für Privatg. 3 7 14 40 40 104 509 099 132 705

Musikinstrumente.. 1 3 27 6 1 38 64 874 20 795
Nähmaschinen — 5 1 — — 6 5 790 1 773

Büromasch., Kassen 5 2 — 4 3 14 2 143 530 294 908
Gewerbl. Maschinen — — — 1 9 10 660 503 155 887

And. Geschäftsinv. — — 1 4 6 11 195 820 8 950
Fahrräder — — — — — — — —

Motorräder 1 7 — 3 1 12 17 371 6 848

Personenautomobile — — 9 58 104 171 1 138 688 506 952

Andere Automobile — — 1 — 15 16 541 865 236 209
Verschiedenes - - - 1 2 3 18 779 3 200

2. Vierteljahr 1967 10 24 53 117 181 385 5 296 319 1 368 227
2. Vierteljahr 1966 6 28 58 105 184 381 2 970 610 979 913

Städtische Billettsteuer
Zahl der

abgerechneten
Veranstaltungen

27

Veranstaltungen

Billettsteuerpflichtige Besucherzahl

April Mai Juni 2. Vierteljahr

Kinos 220 736 253 638 175 761 650 135 6 179 349 620

Stadttheater 13 948 11 508 11 102 36 558 84 28 349

Übr. ständige Theater. 7 165 4 405 7 167 18 737 262 12 106

Fussballspiele 21 691 21 104 75 607 118 402 71 63 127

Eishockeyspiele — - - - - -
Übrige Sportanlässe - 2 803 21 703 24 506 31 8 250

Konzerte 7 520 15 567 5 664 28 751 95 22 547

Vorträge 400 1 792 373 2 565 48 659

Gesellige Anlässe 1 594 2 692 29 066 33 352 46 13 596

Dancings 14 783 21 942 27 596 64 321 236 22 453

Ausstellungen 1 789 1 019 153 653 156 461 6 39 331

Andere Veranstaltung. 44 290 49 008 72 245 165 543 155 33 574

Zusammen 1967 333 916 385 478 579 937 1 299 331 7 213 593 612

Zusammen 1966 474 855 324 582 460 923 1 260 360 * 546 200

Davon Kinos 1966 255 432 199 814 194 340 649 586 6 092 309 587

l) Ohne Inhaber von Abonnementen.
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Betreibungen und Konkurse

28 Betreibungen Nachlassverträge

Zahlungsbefehle Er¬
öffnete

Konkurse

Vierteljahre

überhaupt

davon f.
Steuer-
be
treibungen

Pfändungen

Verlustscheine
verwertungen

überhaupt bestätigt verworfen

2. Vierteljahr 1967. 8182 3194 1445 795 618 _ — _ 4

2. Vierteljahr 1966. 6964 2265 1456 751 502 - - - 13

Fremdenverkehr

Abgestiegene Gäste und Übernachtungen

" Monate

Hotels

Abgestiegene Gäste Übernachtungen

Inlandgäste
Auslandgäste

überhaupt

Inland-
gäste

Auslandgäste

überhaupt
absolut in % absolut in %

April
Mai
Juni

Hotels I. Ranges
Hotels II. Ranges
Hotels III. Ranges1)

2. Vierteljahr 1967
2. Vierteljahr 1966

7 954

8 172

8 531

9 219
12 463
13 399

53,7
60,4

61,1

17 173

20 635
21 930

14 845
15 559
17 401

16 365
23 234
23 810

52,4

59,9
57,8

31 210

38 793
41 211

5 021

15 730
3 906

11 056
19 200

4 825

68,8
55,0
55,3

16 077
34 930

8 731

7 974
30 089

9 742

20 416
34 360

8 633

71,9
53,3
47,0

28 390
64 449
18 375

24 657
23 907

35 081

35 244
58,7
59,6

59 738
59 151

47 805
46 723

63 409
63 512

57,0
57,6

111 214
110 235

') Einschliesslich Fremdenpensionen.

Aufenthaltsdauer und Bettenbesetzung

Monate
Anzahl Durchschnittliche Betten¬

Aufenthaltsdauer besetzung
Gastbetten in % der

Hotels Betriebe überverfügbaren

vorhandene verfügbare gäste gäste haupt Gastbetten

Apri!. 37 2027 2021 1,8 1,7 1,8 51,5
Mai 37 2027 2027 1,9 1,8 1,8 61,7

Juni 37 2027 2027 2,0 1,7 1,8 67,8

Hotels I. Ranges 4 620 620 1,6 1,8 1,7 50,3
Hotels II. Ranges 19 1033 1033 1,9 1,8 1,8 68,6
Hotels III. Ranges1) 14 374 372 2,4 1,8 2,1 54,3

2. Vierteljahr 1967 37 2027 2025 1,9 1,8 1,9 60,4
2. Vierteljahr 1966 36 2007 1983 1,9 1,8 1,8 61,1

l) Einschliesslich Fremdenpensionen.
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Gäste und Übernachtungen nach Herkunftsländern

31
ÜberGäste

Übernachtungen nachtungen
Herkunftsländer pro Gast

(ständiger Wohnsitz) 2. Vier2, Vier- 2. Vier2. Vier2. Vier2. Vier¬
teljahr tel jähr teljahr teljahr teljahr teljahr

1967 1966 1967 1966 1967 1906

Deutschland 7 847 7 728 13 885 12 648 1,8 1,6
Frankreich 4 110 5 173 5 876 7 468 1,4 1,4
Italien 4 191 3 886 7 135 6 595 1,7 1,7
Österreich 988 1 179 1 997 2 174 2,0 1,8
Grossbritannien, Eire 2 022 2 706 4 013 5 586 2,0 2,1
Niederlande 1 202 1 239 2 317 2 547 1,9 2,1
Belgien 616 643 1 149 998 1,9 1,6
Luxemburg 81 76 119 132 1,5 1,7
Dänemark 300 281 768 662 2,6 2,4
Schweden 527 613 1 220 1 141 2,3 1,9
Norwegen 98 63 231 151 2,4 2,4
Finnland 294 145 448 199 1,5 1,4
Sowjetrussland (U.d.S.S.R.) 85 74 589 416 6,9 5,6
Polen 89 68 165 233 1,9 3,4
Tschechoslowakei 140 84 339 258 2,4 3,1
Ungarn 174 131 402 455 2,3 3,5
Rumänien 69 39 229 150 3,3 3,8
Jugoslawien 347 698 645 875 1,9 1,3
Griechenland 111 119 367 583 3,3 4,9
Bulgarien 55 53 186 158 3,4 3,0
Türkei 106 149 242 356 2,3 2,4
Spanien 1 185 1 164 1 645 1 960 1,4 1,7
Portugal 132 187 216 265 1,6 1,4
Vereinigte Staaten (USA) 7 243 5 909 12 719 10 894 1,8 1,8
Kanada 510 413 1 105 833 2,2 2,0
Zentralamerika, Mexiko 199 226 364 488 1,8 2,2
Argentinien 371 242 651 517 1,8 2,1
Brasilien 214 142 415 274 1,9 1,9
Übriges Südamerika 363 282 690 1 011 1,9 3,6
Vereinigte Arabische Republik 40 61 169 196 4,2 3,2
Tunesien, Algerien, Marokko 95 120 159 214 1,7 1,8
Südafrikanische Union 130 119 427 358 3,3 3,0
Übriges Afrika 90 85 311 279 3,5 3,3
Indien, Pakistan 118 142 235 274 2,0 1,9
Israel 104 226 231 477 2,2 2,1
Japan 432 349 706 597 1,6 1,7
Übriges Asien 253 225 737 726 2,9 3,2
Australien und Ozeanien 150 205 307 364 2,0 1,8

Ausland total 35 081 35 244 63 409 63 512 1,8 1,8
Schweiz, Liechtenstein 24 657 23 907 47 805 46 723 1,9 1,9

Zusammen 59 738 59 151 111 214 110 235 1,9 1,8
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